23/06/2020 SEI/MP - 9015171 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=102357… 1/4

MINISTÉRIO DA ECONOMIA
COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS

DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT
2ª Câmara de Julgamento

Ata

Brasília/DF, 23 de junho de 2020.

CEEXT N° 18/2020 – 2° Câmara de Julgamento

Reunião da 2ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e Roraima – CEEXT
– Decreto n° 10.020, de 17 de setembro de 2019.

Aos vinte e três dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte, às 15 horas, foi aberta a Reunião - – realizada
excepcionalmente de forma virtual, em razão da pandemia do COVID-19-, pela Presidente de Câmara, Ana Paula
Silva Braga, com a presença dos membros da 3ª Câmara de Julgamento, Cristina Fátima Tavares Arêas e Patrícia Amercês
de Moura, sendo estas últimas membros designados, nos termos do artigo 3˚, § 2˚, do Anexo I, da Portaria nº 13.278, de 29
de maio de 2020, para apreciação de 108 (cento e ) requerimentos oriundos do Estado de Roraima nos termos da Portaria nº
8.382, de 31 de outubro de 2019.

Ato contínuo, após examinar a documentação apresentada pelos requerentes, a Câmara adotou as seguintes deliberações:

DEFERIR, com encaminhamento de notificação de enquadramento para concordância do interessado:

VERA LUCIA MARIA CASTRO DOS SANTOS 05502.004915/2015-41
WALDIQUE HORTA THOMÉ 05502.063924/2015-74

Processos analisados necessitando de COMPLEMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS:

ALDEENE DOS SANTOS SILVA 05502.059069/2015-05
ANTONIO SOARES DE SOUSA 05502.061019/2015-80
DEUZUILA MARIA BARRETO BRASIL 05502.063141/2015-91
FRACILENE ALBUQUERQUE LIMA 05502.065133/2015-89
FRANCILEIA MESQUITA DOS SANTOS 05502.063553/2015-21
FRANCISCO OSMAR BARBOSA 05502.060960/2015-86
GENÍVIA ESTEVÃO RICHIL 05502.005748/2015-56
HONORINO ROSA FILHO 05502.062806/2015-49
JAIR GALVÃO PEREIRA DE MATOS 05502.065506/2015-11
JOICE DA SILVA AMORIM 05502.058971/2015-04
JOSÉ LUIS GOMES DOS SANTOS 05502.064045/2015-60
PAULO DE OLIVEIRA BENTO 05502.003599/2015-91
RAIMUNDO PEREIRA LIMA 05502.005095/2015-13
SAID XAVIER BONFIM 05502.059009/2015-84
TELMO RIBEIRO PAULINO 05502.063498/2015-79
TEREZA FALER MACHADO 05502.063493/2015-46

INDEFERIR:

23/06/2020 SEI/MP - 9015171 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=102357… 2/4

ADA GOUVÊA DO NASCIMENTO 05502.059895/2015-46
ADRIANA MENEZES PACÍFICO 05502.001219/2015-83
AILAN DE OLIVEIRA SILVA 05502.005871/2015-77
ALDENIR SILVA SOUZA 05502.004868/2015-36
ALESSANDRA VALÉRIA ROCHA SILVA 05502.005276/2015-31
ALTAMIR FERREIRA DA SILVA 05502.062280/2015-05
ALZENIRA ALVES RODRIGUES 05502.065492/2015-36
ANA MARIA FRANCO RODRIGUES 05502.001355/2015-73
ANGELA LUIZA COELHO SOUZA 05502.059915/2015-89
ANTONIA ELIANE LIMA 05502.005475/2015-40
ANTONIA SANTOS DE SOUSA 05502.004445/2015-16
ANTONIO LEANDRO DA FONSECA FARIAS 05502.005232/2015-10
ANTÔNIO MAIA BRAGA 05502.005776/2015-73
EDILSON OLIVEIRA SILVA 05502.061833/2015-02
EDINALDO DOS SANTOS SOUZA 05502.061836/2015-38
EDMILSON MACEDO SOUSA 05502.004904/2015-61
ELANE DA SILVA CASTRO 05502.003915/2015-24
ELANE DA SILVA CASTRO 05502.062094/2015-68
ELCINEI FALCÃO MARTINS 05502.004301/2015-60
ELEONORA SILVA DE MORAIS 05502.005266/2015-04
ELI NUNES DE SOUSA 05502.001588/2015-76
ELIETE BARROS FERREIRA 05502.062496/2015-62
ELIETE RODRIGUES FARIAS 05502.062495/2015-18
ERLI LEÃO AMORIM ARAGÃO 05502.060172/2015-90
EUNICE CARVALHO DA CRUZ 05502.062517/2015-40
EVANEIDE TIMBO BEZERRA RODRIGUES 05502.062518/2015-94
FRANCIMAR DA SILVA BATISTA OLIVEIRA 05502.002384/2015-52
FRANCINEUDES MESQUITA DO NASCIMENTO 05502.062074/2015-97
FRANCISCA REINALDO DE SOUSA 05502.060735/2015-40
FRANCISCA SOARES DA SILVA 05502.062085/2015-77
FRANCISCO ROBERTO BARROS DE OLIVEIRA 05502.060954/2015-29
GERLANE BACCARIN 05502.060780/2015-02
GILDETE FRANCISCA DE SOUZA 05502.061525/2015-79
GILVAM MORAIS PINHEIRO 05502.005014/2015-77
GLEISE CASSIA RODRIGUES DA SILVA 05502.001012/2015-17
HÉLIO COSTA DE OLIVEIRA 05502.062789/2015-40
ILDA FERREIRA DA SILVA 05502.060798/2015-04
IVANILDA RODRIGUES ARAÚJO BEZERRA 05502.002455/2015-17
IZANILSON MANGABEIRA DE OLIVEIRA 05502.065770/2015-55
JANE SOCORRO LINDOSO DE ARAUJO 05502.064057/2015-94
JEANE DA COSTA CAVALCANTE DE LIMA 05502.004728/2015-68
JOANA DARK RODRIGUES 05502.058601/2015-69
JOÃO ALBERTO LEAL DA SILVA 05502.064036/2015-79
JOÃO OTÁVIO GONÇALVES 05502.003637/2015-13
JOCELIA MARIA SILVA DE AGUIAR 05502.065526/2015-92
JOSE AMERICO MACELLARIO THOMÉ VIEIRA 05502.063164/2015-03
JOSÉ ANCELMO BARBOSA DE FARIAS 05502.061467/2015-83
JOSE AUGUSTO MACEDO COELHO 05502.062356/2015-94
JOSE HUMBERTO NOGUEIRA DA SILVA 05502.003569/2015-84
JOSE RAFAEL RAMIRO DOS REIS 05502.064351/2015-04
JUSSARA CRISTINA BEDNARCZUK 05502.004305/2015-48

23/06/2020 SEI/MP - 9015171 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=102357… 3/4

KÁTIA SILVA DOS SANTOS 05502.002520/2015-12
LARA CRISTINA CARNEIRO 05502.003953/2015-87
LEILA MARIA SALDANHA TRAJANO 05502.004371/2015-18
LUIZA PEREIRA DA SILVA 05502.005943/2015-86
MARCIA ADRIANA BRANCO ROSA 05502.062780/2015-39
MARIA APARECIDA FERREIRA CAMPOS 05502.003217/2015-29
MARIA CARMELINA DE OLIVEIRA 05502.059329/2015-34
MARIA DAS GRAÇAS REZENDE COSTA 05502.004607/2015-16
MARIA DE FÁTIMA ALVES DA SILVA 05502.002438/2015-80
MARIA DE FÁTIMA BARBOSA DA COSTA 05502.062330/2015-46
MARIA DE LOURDES RODRIGUES OLIVEIRA 05502.062721/2015-61
MARIA DO SOCORRO BARBOSA DA SILVA MAMED 05502.003442/2015-65
MARIA ELIANE GOMES LEITE 05502.063633/2015-86
MARIA LINDAURA DAMASCENO SARRAFF 05502.065653/2015-91
MARIA ODETE SANTANA PERES DE SOUZA 05502.004240/2015-31
MARIA ZENAIDE PEREIRA MESQUITA 05502.062468/2015-45
MARIDALVA DA CRUZ LEITÃO 05502.003047/2015-82
MARINALVA ORLANDA DA SILVA 05502.063640/2015-88
MARLENE LIRA DOS SANTOS 05502.004280/2015-82
MARLETE SILVA MAGALHÃES 05502.060496/2015-28
MICHELE FRANCO DE ARAUJO 05502.001464/2015-91
NILSON HEROS ANTONIO DE OLIVEIRA 05502.004126/2015-19
NIVALDO DOS SANTOS CHAVES 05502.004396/2015-11
PATRICIA MARIA BARROS DA SILVA 05502.003627/2015-70
RAIMUNDO COSTA VIANA 05502.059247/2015-90
RAIMUNDO SANTOS DE SOUSA 05502.003515/2015-19
RITA MARIA FACIONI 05502.060931/2015-14
ROBERT GIL RODRIGUES ALMEIDA 05502.001141/2015-05
ROSIMAR FEITOSA FELIX 05502.003783/2015-31
ROSINETE DANTAS FERNANDES 05502.003551/2015-82
ROZINHA GOMES ARAGÃO 05502.063018/2015-70
SOLANGE PEREIRA DA SILVA 05502.063733/2015-11
SONIA CRISTINA RENDEIRO DA SILVA 05502.001808/2015-61
STEFFANI PINHEIRO RIBEIRO 05502.004660/2015-17
TELMARIO MOTA DE OLIVEIRA 04527.200587/2015-61
TERESINHA INACIA DE ALMEIDA 05502.001746/2015-98
WELLINGTON PEREIRA DE OLIVEIRA 05502.003364/2015-07
ZINALDA ALVES DO NASCIMENTO 05502.063689/2015-31
ZULDIMAR PEIXOTO MOTA 05502.063677/2015-14

____________________________________________________________________________________________________

ERRATA

Na ata de Revisão 08/2020 onde se lê: TELMA DO SOCORRO SAMPAIO SOUZA 05502.064840/2015-58, leia-se:

JUCELMA RODRIGUES DO CARMO 05502.064840/2015-58

23/06/2020 SEI/MP - 9015171 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=102357… 4/4

Após deliberação, os pareceres foram aprovados por unanimidade e encaminhados ao setor de notificação da CEEXT para
as providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada.

Ana Paula Silva Braga

Cristina Fátima Tavares Arêas

Patrícia Amercês de Moura

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula Silva Braga, Presidente de Câmara de Julgamento, em
23/06/2020, às 20:43.

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA AMERCES DE MOURA, Membro de Câmara, em
23/06/2020, às 20:49.

Documento assinado eletronicamente por CRISTINA FÁTIMA TAVARES ARÊAS, Membro de Câmara, em
23/06/2020, às 20:51.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir], informando o
código verificador 9015171 e o código CRC 47FF24E1.

Processo N° 18791.000076/2018-79 9015171